



«ایران» گزارش می دهد

## واردات خودروی خارجی بدون اما واگر

واردات خودروهای کمتر از ۲۰ هزار دلار با رعایت استانداردهای ۸۵ گانه صدرصد انجام خواهد شد و در این خصوص فرمان ۸ ماده‌ای رئیس‌جمهور که اسفند سال گذشته ابلاغ شده است، اجرایی می‌شود. این گفته سخنگوی وزارت صمت است. این روزها مخالفان واردات خودرو از هر خبر و مصاحبه‌ای استقبال می‌کنند تا در پی آن بتوانند به مردم تلقین کنند که دولت نسبت به واردات خودرو پشیمان شده است.

۱۲

در نیمه نخست سال جاری صورت گرفت؛

## واردات ۷۰۰ هزار تن شکر برای تنظیم بازار

۹

«ایران» از عملکرد شش ماهه صنایع بورسی گزارش می دهد

## رشد ۴۸ درصدی در آمد پتروشیمی ها در نیمه نخست سال

۱۰

«ایران» از تأثیر سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم در کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال گزارش می دهد

# نرخ بیکاری به کمترین میزان خود در ۱۷ سال اخیر رسید

تایستان سال ۱۳۸۴ نرخ بیکاری در کشور ۱۱ درصد بود که بعد از گذشت ۱۷ سال این نرخ در تابستان سال ۱۴۰۱ به ۸٫۹ درصد رسیده است بالاترین نرخ بیکاری ثبت شده در ۱۷ سال اخیر، مربوط به سال ۹۵ بوده که ۱۲٫۷ درصد ثبت شده است، یعنی زمانی که برجام در حال اجرا بود

۱۳



گزارش «ایران» از یک رخداد بزرگ در نظام کشاورزی

# اجرای الگوی کشت پس از ۵۰ سال در کشور کلید خورد

۹

## راه‌اندازی خط جدید فرآورده‌های تزریقی حجیم (سرم)

در ماه بوده است. مدیرعامل شرکت کارخانجات داروپخش روز گذشته خط جدید فرآورده‌های تزریقی حجیم در شرکت کارخانجات داروپخش افتتاح شد که این امر باعث افزایش ظرفیت تولید در شرکت خواهد شد.

دکتر نکویی نیا مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تأمین در ابتدای جلسه ضمن تشکر از حاضرین گفت: خط سرم به همت و پشتکار جمعی از متخصصین شرکت کارخانجات داروپخش در زمانی کمتر از دو ماه راه‌اندازی شده است. وی با بیان اینکه دارو پخش دارای ۱۲۰۰ پرسنل متخصص و کارآمد و ۲۰ پرورنده دارویی فعال است، گفت: این شرکت در سال گذشته ۳ میلیارد و ۵۱۲ میلیون عدد فرآورده‌های دارویی تولید کرده و در دوران کرونا به کمک هموطنان شتافته است. دکتر نکویی نیا افزود: ما باید به سمت تولید داروهای فناوری‌های نوین روز حرکت کنیم تا شاهد ثمرات این خدمت باشیم.

**تولید یکی از مهم‌ترین عوامل رونق اقتصادی کشور است**
در ادامه جلسه، دکتر خاتمی نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه تولید یکی از مهم‌ترین عوامل رونق اقتصادی کشور است، گفت: یکی از نقایص تولیدات دارو و از

تأکیدات رئیس‌جمهور تولید سرم است که خوشبختانه با همت و تلاش کارکنان و متخصصان شرکت داروپخش خط تولید جدید سرم برکنی راه‌اندازی شد. نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت مجلس به مشکلات قیمت‌گذاری دارو اشاره کرد و افزود: در راستای رفع مشکلات قیمت‌گذاری دارویی طرح داروپخش، این مهم فراهم شد. استفاده آن قیمت‌گذاری به‌روز است. وی با بیان اینکه به‌دلیل عدم تناسب قیمت تمام شده و قیمت عرضه شرکت‌های تولیدی تمایل زیادی برای تولید سرم ندارند، گفت: خوشبختانه با تلاش و پشتکار متخصصین و کارکنان شرکت داروپخش، این مهم فراهم شد. استفاده از پلی پروپیلن در خط جدید سرم برکنی در راستای افزایش کیفیت خواهد بود. در ادامه جلسه دکتر علیمراد مدیرعامل شرکت کارخانجات داروپخش گفت:

در این شرکت با همت و تلاش کارکنان توانستیم به‌صورت جهادی در کوتاه‌ترین زمان ممکن خط جدید سرم را راه‌اندازی کنیم. دکتر علیمراد افزود: بخش فرآورده‌های تزریقی حجیم این شرکت مشتمل بر ۲۲۰۰ مترمربع فضاهای تولید، پشتیبانی و تأسیساتی در قالب دو طبقه به منظور تولید سرم در حجم‌های یک لیتری و نیم لیتری با ظرفیت حدود تولید ۳ میلیون بطری

### صنعت قیر ایران؛ فرصت‌ها و چالش‌ها

بیش از یک میلیارد و صد میلیون دلار درآمذزایی داشته است.

کارشناسان و صاحبانظران عرصه اقتصاد بر این باورند که راهبرد اثربخش برای مقابله با تحریم‌های حوزه نفت تغییر رویکرد از خام فروشی به سمت و سوی تولید صادرات مجور است. تقویت شبکه مویرگی بازاریابی صادراتی، امکان‌سنجی بازارهای منطقه‌ای عدم تمرکز بر خام فروشی نفتی و از سوی دیگر تلاش برای حضور در بازارهای جدید صادراتی بویژه حوزه آفریقا و اقیانوسیه از جمله مؤلفه‌های اثربخشی است که می‌تواند به کمک کارآفرینان و فعالان حوزه صنعت قیر بیاید.

■ **جلوگیری از رقابت کاذب، تلاش برای کاهش قیمت خوراک**

نگاهی اجمالی به صنعت قیر کشور



این مشکلات را کم‌اثر یا بی‌اثر کنیم. وی افزود: همچنین باید با اشاره به کمبودها، سطح آمادگی نیروهای در اختیار را حفظ کرده یا ارتقا دهیم تا شاهد حداقل مشکلات باشیم. ■ **سرم کلای استراتژیک و بسیار حساسی است**
در ادامه جلسه، دکتر شمالی مدیرکل سازمان غذا و دارو با اشاره به تولید ۱۵۰ میلیون واحد سرم در سال، گفت: از ابتدای سال ماهانه ۱۴ میلیون سرم ما در حوزه مدیریت و برنامه‌ریزی باید این ملاحظاتی را در نظر داشته باشند. مهندس بازینا با بیان اینکه اگر به اهمیت و ضرورت تولید توجه نشود تحت کنترل سازمان غذا و دارو افزود: سرم کلای استراتژیک و بسیار حساسی است در همین راستا باید با برنامه‌ریزی و بتدریج خط تولید overall شود. وی همچنین به قیمت‌گذاری اشاره کرد و گفت: قیمت‌گذاری از ابتدا در نظر افزایش سطح آمادگی کشور می‌توانیم

دکتر بامری عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به بحث پدافند غیرعامل اشاره کرد و گفت: در خصوص تأمین و تهیه برخی اقلام پزشکی رجزخوانی‌های متعددی از برخی کشورهای غربی داشته‌ایم که با افزایش سطح آمادگی کشور می‌توانیم

«ایران» از روند گسترش همکاری‌های حوزه انرژی با همسایگان شمالی گزارش می دهد

## ایران و روسیه در آستانه تجارت ۱۰ میلیون تنی فرآورده‌های نفتی

۵ کشور حاشیه دریای خزر ۳۲/۳ درصد ذخایر گازی، ۸/۴ درصد ذخایر نفتی، ۱۷/۸ درصد ذخایر ذغال سنگ و ۵ درصد تولید برق جهان را به خود اختصاص می دهند

پرداخت تسهیلات بانکی نشان می دهد

# خودداری بانک‌ها از پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات نهضت ملی مسکن

قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها را به پرداخت سالانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای ساخت ۴ میلیون واحد نهضت ملی مکلف کرده است اما بانک‌ها این قانون را اجرا نمی‌کنند

۱۱

«ایران» از هفت خوان دریافت تسهیلات بانکی و تخلفات برخی از بانک‌ها گزارش می دهد

## تلاش برای آزادسازی مسدودی‌های وام بانکی

از سال ۱۳۹۱ بانک مرکزی ممنوعیت بلوکه کردن بخشی از وام بانکی را بارها اعلام کرده، اما همچنان بانک‌ها تخلف می‌کنند

۸

دولت سیزدهم برای ایجاد اشتغال، تسهیلات هدفمند ارائه کرده است

## اشتغال بیش از یک میلیون نفری بدون انحراف در منابع

برنامه ایجاد یک میلیون و ۲۰۰ هزار شغل برای سال ۱۴۰۱ با برش بخشی صنعت، کشاورزی و خدمات ابلاغ شده که به تفکیک کد ملی از طریق سامانه ملی رصد اشتغال به تفکیک دستگاه، منطقه و مشخصات فرد شاغل قابل ارائه است

۱۳

معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان تشریح کرد

### جزئیات «درآمد، تولید و صادرات بنیاد مستضعفان» در نیمه نخست سال ۱۴۰۱

معاون بنیاد مستضعفان، جزئیاتی از فعالیت اقتصادی بنیاد مستضعفان در ۶ ماهه نخست امسال را تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، سید محمد اتابک با تشریح جزئیاتی از عملکرد اقتصادی بنیاد مستضعفان طی ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ با اعلام خبر افزایش ۵۳ درصدی درآمد حاصل از فروش محصولات و خدمات گروه بنیاد اظهار کرد: طی ۶ ماهه نخست ابتدایی سال ۱۴۰۱، شاهد افزایش ۵۲ درصدی درآمد حاصل از فروش بخش اقتصادی بنیاد به نسبت مدت مشابه سال قبل بودیم و خوشبختانه این میزان فروش، ۱۹ درصد بیش از برنامه‌ریزی انجام شده در بودجه بوده است.

معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان اضافه کرد: در میان رشته فعالیت‌های بنیاد، بیشترین سهم از فروش محصولات و خدمات، متعلق به رشته فعالیت صنایع معدنی با سهم ۲۸ درصدی است و پس از آن بیشترین سهم فروش را رشته فعالیت‌های «صنایع انرژی و روان‌کننده» و «صنایع غذایی، کشاورزی و دامپروری» هریک با سهمی معادل ۲۴ درصد از کل فروش داشته‌اند. به گفته وی، علاوه بر رشد درآمد فروش، شاخص بهره‌وری نیروی انسانی در گروه بنیاد مستضعفان طی نیمه نخست امسال نیز به نسبت دوره مشابه سال قبل رشد یک درصدی داشته است. اتابک در ادامه با اشاره به میزان صادرات محصولات تولیدی بنیاد مستضعفان نیز گفت: در دوره ۶ ماهه ابتدایی امسال، ارزش صادرات بالغ بر ۳۰۰۵ میلیون دلار بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته، ۱۸ درصد رشد داشته است و ۹ درصد بیش از برنامه‌ریزی در بودجه سال ۱۴۰۱ بنیاد بوده است.

معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان با بیان اینکه ۲۰ درصد از فروش بخش اقتصادی بنیاد در نیمه نخست امسال از محل صادرات محصولات و خدمات حاصل شده است، اضافه کرد: در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱، ۴۵ محصول به بیش از ۴۲ مقصد در قاره‌های آسیا، اروپا، آفریقا و اقیانوسیه صادر شده است.

وی با تأکید بر اینکه در این مدت، میزان تولید محصول و ارائه خدمات بخش اقتصادی بنیاد مستضعفان ۱۳ درصد رشد داشته است، ادامه داد: طی این دوره، عمده محصولات و خدمات اصلی گروه بنیاد از رشد مقدری نیز برخوردار بوده‌اند به طوری که در تولید «انواع شیشه (بطور و جار)» ۵۴ هزار تن و رشد ۵۵ درصدی»، در تولید «انواع محصولات زنجیره فولاد بالغ بر ۲۰۲ میلیون تن، با رشد ۴۱٫۵ درصدی»، در تولید «دوده و تایر با ۲۲۳ هزار تن و رشد ۲۳ درصدی»، در تولید «انواع روغن و روانکار با ۲۹۶ میلیون لیتر و رشد ۱۶ درصدی»، در تولید «کاشی و سرامیک با ۷٫۷ میلیون تن و رشد ۱۴ درصدی»، در تولید «محصولات باغی، زراعی و گلخانه‌ای با تولید ۱۲۴ هزار تن و رشد ۹ درصدی»، در تولید «دام گوشتی با تولید ۲۵۰۳ هزار رأس با رشد ۶ درصدی»، در تولید «انواع نوشیدنی با ۵۵۴ میلیون لیتر و رشد ۷ درصدی»، در تولید «شیر گاوی و ۲۹۱ هزار تن و رشد ۴ درصدی» و در تولید «سیمان و کلینکر، ۷٫۹ میلیون تن، با رشدی ۳ درصد»، در تولید ثبت شد. معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان با اشاره به میزان افزایش خدمات در بخش اقتصادی نیز گفت: در بخش «انرژی-نفت و گاز» معادل ۴۲ هزار میلیارد ریال خدمات پیمانکاری ارائه شده و «در بخش عمرانی» نیز بالغ بر ۳۷۰۴ هزار متر مربع ساختمان مسکونی، تجاری و اداری احداث شده است. این درحالی است که در بخش حمل بار ریلی ۳۸۲ میلیون تن کیلومتر، بار ریلی با رشد ۴۰۸ درصدی حمل شده و ۱۰۷ میلیون متریک تن خدمات بندری در بخش نفت و ۵۵۹ هزار TEU خدمات بندری کانتینری ارائه شده که به ترتیب ۳ و ۳۰ درصد رشد داشته است.

اتابک افزود: همچنین در بخش جراحی‌های مسافرنیز ۹۰۶ هزار نفر مسافر با قطار توسط گروه بنیاد مستضعفان جایجا شده که رشدی بالغ بر ۵۲ درصد دارد. همچنین در خدمات اقامتی نیز ۳۶۷ هزار اتاق شب خدمات اقامتی با رشد بیش از ۴۴ درصد ارائه شده است. وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری گروه بنیاد در نیمه نخست امسال حدود ۲۳ هزار میلیارد ریال بوده، خاطر نشان کرد: تا امروز تعداد ۹ پروژه با ارزش سرمایه‌گذاری بیش از ۴۷ هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده که مهم‌ترین آن اضافه شدن واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی چابهار با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات ساعت به شبکه تولید برق کشور، ارتقای توان توربین‌های گازی نیروگاه خرمشهر با اجرا و تکمیل سیستم خنک‌کاری مدیا، افزایش ظرفیت خط تولید آمبومی، کنسانتره، پوره و رب گوجه فرنگی و همچنین احداث فاز نخست یک گلخانه ۵ هکتاری بوده است.

مسئول تأمین است.

■ **حوزه دارویی نیازمند توسعه دانش بنیان است**

مهندس بازینا مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی شستا در ادامه با بیان اینکه تولید عرصه مقدسی است، گفت: امسال سال خاصی است، بعد از کرونا و کسب تجربیات و سیاست‌های دولت سیزدهم در راستای قیمت‌گذاری مناسب و تولید نیازمندی‌ها نیازمند تصمیمات سخت در کشور هستیم. وی افزود: زرمنده امروز ما زرمنده عرصه اقتصادی است، در عرصه اقتصادی اگر این بازاره را جدی نگیریم طبیعی است که شکست می‌خوریم. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی افزود: آرایش صلح گرفتن یعنی نیاز مردم را نادیده گرفتن. اندیشمندان این ملاحظات را در نظر داشته باشند.

مهندس بازینا با بیان اینکه اگر به اهمیت و ضرورت تولید توجه نشود تحت کنترل سازمان غذا و دارو افزود: سرم کلای استراتژیک و بسیار حساسی است در همین راستا باید با برنامه‌ریزی و بتدریج خط تولید overall شود. وی همچنین به قیمت‌گذاری اشاره کرد و گفت: قیمت‌گذاری از ابتدا در نظر افزایش سطح آمادگی کشور می‌توانیم

عراق به جای VB استفاده می‌کنند که این امر بدون شک کیفیت قیر و رقابت‌پذیری راتحت‌الشعاع قرار خواهد داد. یکی از مهم‌ترین آثار مخرب ورود قیر بی‌کیفیت عراق به بازار داخلی، کاهش میزان رقابت تولیدکنندگان است

و نمود واقعی آن حضور محصول عراق در کشورهای همسایه با قیمتی به مراتب پایین‌تر از ایران است. تولیدکنندگان داخلی برای بقای حیات اقتصای از یک سو و حضوری منسجم‌تر در بازارهای خارجی از سوی دیگر باید از رقابت کاذب بپرهیزند و با اتحاد و انسجام راه را برای ورود قیر با کیفیت ایران به کشورهای همسایه از جمله بازار ترکیه هموار کنند.

■ **نگاه کاربردی و کارشناسی به بخش خصوصی در برنامه هفتم توسعه**
لازم است نگاه بخش خصوصی را

آوردن شرکت‌ها به خرید VR بی‌کیفیت در دور از انتظار ندانیم. بهره‌مندی از دانش روز صنعت پالایشگاهی در کنار به روزسانی فنی از جمله مزیت‌هایی است که می‌تواند به کمک صنعت قیر ایران بیاید به‌عنوان مثال بهره‌گیری از پالایشگاه مدرن، ضریب تبدیل نفت خام به سایر فرآورده‌ها از جمله قیر را افزایش خواهد داد اما باید این نکته را به‌عنوان مثال، گاهی برخی شرکت‌های تولیدی در مقیاس کوچک، بهای بسیار بالایی برای میزان اندکی از وکیوم باتوم در بورس ارائه می‌کنند که این قیمت پایه قیمت‌گذاری در تنازهای بالا می‌شود و دیگر قیمت‌گذاری به معنای واقعی عادلانه نخواهد بود.

زمانی که با بالا بردن قیمت خوراک در بورس سبب افزایش بهای تمام‌شده محصول می‌شویم باید انتظار روی بهای قیمت محصول، گاهی از VR